« Montone similiter et M. V. ; sed ut prefatis MM. non lateant que postea

<c occurrerunt, deliberavimus vos per litteras informare. Putabamus dictam

« Braccium duxisse captivos Baptistam de Sabellis et Jacobum de Columna,

(I sed ut certiorati sumus , Magnus Comestabulus et nos prefati recessernnt

a in eoruQi propria libertate, ut recedente magno Comestabulo cum gentibus

« domine Regine, ipsutn Braccium de novo introducerent in Urbem in pri-

« stinum statum , et quod Cardinalis Sancti Angeli remaneret confisus de

« amicitia quam habebat cum Sfortia et interim tractarot oportuue cum Civi-

a bus. Et quamquam de hoc nobis magna ab amicis darentur indictia, suspi-

« ctionem augebat resisteniia dicti Cai-dinalis , nullo modo volendo nobis

« traddere fortilicia trans Tiberim. Reperte etiam sunt lictere Baptiste de

« Sabellis et Jacobi de Columna quasi bec omnia demostrantes. Quapropter

die tertia huius, non valens huic pestilentie aliter providere, invitus et cum
« lacrimis, hora xxiu, ipsum cardinalem feeimus detineri, eumque in Castro

« Sancti Angeli honorifice sub fida custodia gubernari cum Consilio quam
o plurimum uotabilium virorum, et maxime comitis Talliacotii , Franoisci de

« Ursinis et Alti de Comite. Post hec examinavìmus Prothonotarium nepotem

« auum
,
qui sine minis , sine tortura, in presentia dictorum domiuorum ao

« magni Comestabuli et quam plurimum civium, dìxit quod Braccius miserai

« dominum Bartolomeum de Monteguntio de Florentia cum pieno mandato ad

« Petrum de Luna. Dominus vero Johannes de Vitelleschis de Corneto iverat

i cum plenis mandatis , ad eumdem , dicti domini Cardinalis, Tartallie de

« Lavel'o, Baptiste de Sabellis, Jacobi de Columna, Ricardi de La Molarla,

« Antonii de Sabellis. Interrogatus qnaliter hec sciret, respondit : quia testis

« fuerat ipse et domiuus Raiualdus de Alphanis de Reate in instrumentis

« dictorum mandatorum. — Interrogatus quis fuerat notarius, respondit : —
« quidam ser Angelus de Viterbio sive de Vetralla. — Iterum interrogatus

« quid facere querebant supradicti et que quererent a Petro de Luna , re-

« spondit : se nescire capitula secreta, sed inter eos palam loquebantur in-

«r tromittere Petrum de Luna in Urbem hoc modo, videlicet
; quod lx" fio-

« ren. deponebantur in Civitate Florentie per ipsnm Petrum de Luna , et

« ipse venire debebat ad Civitatem Veterem, cuius Rocha in eius manibns

« ponebatur ; cujus quantitatis Prefectus alme Urbis xij™ lueraretur, deinde

« postea expugnatis castro Sancti Angeli et Hostia, ipse Petrus ad Urbem
« veniebat ; et quod dictus dominus Sancti Angeli annuatim hinc debebat

a XX™ floren.
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« Dens iiovit quantum dolemus de tali casu , non tam pi-opter personam dicti

o domini Cardinalis, consideratis eius sceleratissimis fauctionibus, sed ratione

'( dignitatis. Res adeo deducta erat, aut suecumbere et iternm devenire ad

« manus Braccii, et Petrum de Luna in hane civitatem introduci cum perpetuo

« dedecore nostro ac Romanorum civium vituperio, aut per istam tenebrosam

« viam procedere ; utrumque nephas, sed primum magis et sacro Concilio et

« omnibus Christi fidelibns de presenti. Omnipotens Deus, cui etiam cogita-

« tiones hominum occulte in aperto sunt, de hoc sit nobis testis. Adsint te-

ff stìmonia fidedignissima Magni Comestabuli , Baronum prenominatorum

,

« Civium Romanorum loateriam intelligentium, quod salubriter tanto perieulo

« aliter provider! non poterat. Jam duo millia equorum recesserant de Urbe

« versus regnum. Braccius eum gentìbus suis castrametatur iuxta Narniam.

« Magnus Comestabulus etiam revocabitur a Regina. Batista de Sabellis ac

« Jacobus de Columna per suas licteras miuantur conducere gentes Bracci!

« ad terras suas cum byantibus faucibus , ut omnes opinantur , ad magnas

« pecunias promissas per Petrum de Luna. Et quis possit resistere tot et

t tantis ? Si erit possibile in honorem dignitatis procurabo cum ydonea cau-

« tione, quod dictus dominus Saneti Angeli se presentet coram Sacro Concilio.

« Sed ad omnem cantelam scribimus S." Concilio, ut mictat duos venerabiles

« viros oratores ad examinandum et videndum an que scripsimua vera sunt.

« Valete. Parati etc.

« Dat. Rome die quinto septembris, sj Indict. M.'cccc.xvu.

« Hetro) Magnificis ac potentibus d. d. Prior : et Capitaneo Populi et Comuni»

« Senarum amicis carisaimis.

« J. Sancti Eustachii Diaconus Card. 1

B in alma Urbe etc. Apostolice Sedis ;

(R. Arch. di Stato in Siena, Lettere al Concistoro, ad an.).

Le lettere del 17 ottobre sono da Todi, del 13 e 15 novembre da Montefiaacone,

del 25 novembre da Terni, del 17 dicembre nuovamente da Todi e del 16 gen-

naio successivo. Del febbraio sono da Perugia, del 28 aprile dal campo presso

Mogliano. Da Perugia nell' aprile, da Castel della Pieve dal maggio 1418.

Una del 7 giugno data dal campo « prope Mausionem Baln.... » chiede maestri

di legnami, armi e arnesi di guerra. Gli Orvietani fra gli altri mandarono

Maestro Cristofano capomaestro del Duomo. Ai 13, 19 e 21 giugno ei-a nel

campo contro Mugnano : ai 27 in Perugia. Ai 13 ottobre e 27, 29 novembre